






























A vízállás tegnap 
A Tisza 

Szegednél : 9 2 9 cm, 
Csongrádná l : 9 8 9 cm, 
Mindszentnél: 9 9 8 cm. 

A viz hő foka 
Szegeden : 13.5 °C 

Makóná l : 4 1 3 cm. 

CD 
A Nap kal l 0 5 . 3 7 , 

nyugsz ik: 1 9 . 4 8 . 

f/o/r 9, 1*"€ f 
vati 20, 24 C f 
S. 'J jgnhsly . 
(P " J | 

/ Makó 

A Hald kait 0 1 . 1 8 , 

nyugsz ik : 1 0 . 1 2 . 

A következő 36 órában nedvesebb léghullámok ér-
keznek, így felhősebbre fordul az idő, és záporok, ziva-
tarok is kialakulhatnak. Az ország területére kedd estig 
gyakran lesz felhős az ég, többfelé lehet számítani zá-
porra, zivatarra. A legalacsonyabb éjszakai hőmérsék-
let általában 9, 14 fok között alakul. A legmagasabb 
nappali hőmérséklet kedden 19, 24 fok között várható. 

Isten éltesse! 
MÁRK 

A név eredetére többfé-
le magyarázat is van. 
Eredhet a Márkus rövid-
üléséből (ami a latin Mar-
cus egyéni névből szárma-
zik), jelentése: Mars ha-
distenhez tartozó, neki 
szentelt. De a magyar 
Márk név eredetije lehet a 
német Mark, ez pedig a 
Marquard és a Márkus né-
met utóneveknek közös rö-
vidülése, ez esetben a név 
jelentése: határerdőnek, 
határvidéknek a védője. 

Egyéb, a naptárban 
nem szereplő mai névna-
pok: Ajnácska, Ányos, Er-
vin, Ivó, Izmáéi, Márkus. 

Gyász 
és harag 

A hétvégén csendes szer-
tartás keretében eltemették a 
szerdai bretagne-i merénylet 
áldozatát, a 27 éves Lauren-
ce Turbecet, aki szerencsét-
lenségére a pokolgép-elhe-
lyezők által célba vett qué-
vert-i McDonald's étterem 
alkalmazottja volt. De ha a 
ceremónia halkan zajlott is 
le, az indulatok a félszigeten 
nem csitulnak: az ismeretlen 
tettesek - minden jel szerint 
az autonómiakövetelő Bre-
ton Forradalmi Hadsereg 
(ARB) emberei - a harag fő 
kiváltói, de megszólalnak 
immár az állam bírálói is, 
azok, akik a történtekért Pá-
rizst is felelősnek tartják. 

Dinosziv - köbeit 
Buffalo (MTI) 

Első ízben sikerült ameri-
kai paleontológusoknak di-
noszauruszszívet találniuk. A 
megkövesedett szív 66 millió 
évvel ezelőtt dobogott egy 
kis termetű, növényevő 
Thescelosaurus mellkasában 
a mai Buffalo (Dél-Dakota) 
vidékén. Hat kardiológus 
komputertomográfos vizsgá-
lattal tanulmányozta a szívet 
és arra a következtetésre ju-
tottak, hogy az közelebb ál-
lott a madarak és emlősök, 
mint a krokodilok vagy más 
hüllők szivéhez - ismertette 
a Science tudományos maga-
zin a Paul Fischer vezette 
kutatócsoport (Észak-Karoli-
na) megállapítását. Michael 
Hammer, aki az Oregon ál-

engedmény az egész készletre! 
Szeged, Kígyó u. 1. COUNTRY STORE 

At kéne írnunk a Képes Krónikát? 

Azt a passzusát mindenképpen, 
hogy Kusid követ fehér lovon, aranyos 
féken, aranyos nyergen földet, füvet és 
vizet vett Szvatopluktól. A vizet kihagy-
hatta volna. Nyakunkon az árvíz még a 
belvizeknél is több bolondságot hoz a 
fejekbe. Pár éve még csak azt gondolta 
ki a haza ügyeletes bölcsénél is nagyobb 
vidékfejlesztője, csináljunk halastavat 
minden mélyedésből. Jön a belvíz? Job-
ban élnek a halak, a haza gazdagodik 
vele. A bruttósítot hibbant eszmék nem 
szokták végigjárni a nekik rendelt utat. 

Az árvizek ellen is támadnak ötletek. 
Ne kínlódjunk a töltésekkel, előbb 
utóbb mindet meghágja a folyó. Csinál-
junk tározókat, és ha jön az áradás, oda 
szépen beleereszJjük. Valaki kiszámolta, 
talán negyven centit nyernénk vele ví-
zállásban. Igazi árban bakfitty. 

Másik elmélet is termett. Mivel már 
annyi a rádiónk és televíziónk, akár a 
bűn, végighullámzik ez is az éteren. A 
kódistetű nem tud úgy beleragadni a 
kabátba, ahogy ez belém csimpaszko-
dott. Ne vacakoljunk a gátakkal - ez az 
önmagába visszatérő görbe vonal most 
is -, a házakat vigyük arrébb. Hej, de-
rék Árpád apánk, ha te ezt tudtad vol-
na! Kiadtad volna Vereckénél a hadpa-

Horváth Dezső 

Mars a hegyekbe! 
rancsot - ha jártál volna ott egyáltalán! 
-, hogy mars a hegyekbe! Már a sátrai-
kat oda verték volna le eleink, és oda te-
relték volna föl az őket megelőző első 
honfoglalás magyarjait is, az itt maradó 
szlávokkal egyetemben. Mi a fenét ke-
restek ők a folyók mentén? Csak nem 
azért mentek, ahol az ennivaló, ott leg-
jobb lakni? 

Külön vágányon kezd járni az eszem. 
Nem azt adogatom össze, hány ember-
nek kellene elhagynia szülei földjét, 
mert ebbe úgyis belebuknék. Azon 
akadtam el, mikor muszáj menni, és mi-
kor maradhatnánk. Volt ugyebár a du-
nai árvíz annakidején, az árvízi hajós-
sal. Az egész Pestet följebb kellett volna 
költöztetni azonnal. Ezután is jöhet a 
Duna, vigyük följebb most. Micsoda 
ökörség volt azt is kimondani, hogy Sze-
ged szebb lesz, mint volt! Nem ide ál-
modni a legkorszerűbb magyar várost, 
el kellett volna vinni a Mecsek lábaihoz. 
Jöhetett volna a petresi gátszakadás, 
Hemmert Janinak semmi gondja nem 

lenne vele, száz méterrel errébb vagy 
arrébb hágta meg a vasúti töltést. Asa-
tag harminc évvel ezelőtt én se jártam 
volna gumicsizmában mindennap, ho-
zogatva a kemény helytállás avítt ténye-
it, kapálhattam volna odaát a tűkét. A 
Bodrog mellékiek könnyen libbennének 
arrébb, hamarabb találnának hegyet -
ha gyökereik engednék! -, a jászság fe-
nyegetett falvainak már nagyobb gond-
ja lenne, nekünk pedig, akikhez megint 
eljön az ország minden áldása, ahogy 
eljött a cián is, meg a nehézfém is, me-
gint messzebbre kellene mennünk. 

Rokonságot érzek minden korábbi 
világmegváltó gondolat és a mostaniak 
között. Erdeiék idétlen álma volt a ta-
nyaközpont. Láttam Szikáncsot, szépen 
kiépülve, igaz, csökkentett igények sze-
rint, de a tanyák ott is megmaradtak. 
Aranyos a játék, amikor az egész ország 
sakktábla előtt ül, de senki nem szereti, 
ha parasztnak vagy vezéráldozatnak 
nézve vele lépnek mások. Ebbe már be-
lerosált az ország. 

Lottószámok 
A Szerencsejáték Rt. tájé-

koztatása szerint a l ó . játék-
héten megtartott sorsoláso-
kon a következő számokat 
húzták: 

Ötöslottó 
25,42, 48, 52, 90. 
Jokerszám: 185463. 
Hatoslottó 
6 , 2 8 , 3 3 , 3 4 , 4 3 , 4 4 . 

Pótszám: 22. 

„Felértékel t" 
focista 

A Nemzeti Függetlenség 
elnevezésű gerillacsoport el-
rabolta Andres Estrada ko-
lumbiai labdarúgót. Az or-
szág északnyugati részében 
történt esetnek szemtanúja is 
volt, egy éppen arra kerék-
pározó kisfiú, akit szintén 
magukkal vittek a fegyvere-
sek, de őt két órával később 
szabadon engedték. Arról 
még nem érkezett jelentés, 
hogy a kolumbiai kormány 
ellen harcoló alakulat köve-
telt-e váltságdíjat Estradáért. 

Ausztriai 
lavinák 

Vorarlbergben súlyos la-
vinaveszélyt, Tirolban tény-
leges lavinát is okozott a vá-
ratlanul jó idő a hétvégén. 
Vorarlbergben a déli szél 
okozta felmelegedés nyomán 
már csak 3200 méteres ma-
gasságban volt 0 fok Celsi-
us, 2000 méteren 12 fok kö-
rüli volt a hőmérséklet. Szá-
mos kisebb-nagyobb lavina 
volt, de kár nem keletkezett. 

A körösföi lányok nem restek felöltözni 
T 

A nagyobb ünnepeken, így húsvétkor is gazdagon díszített népviseletbe öltöznek az erdélyi Körösfőn 
a lányok-asszonyok. Az asszonyok 25 darabból álló viseletének felvétele - segítséggel - néha fél óráig is 

eltarthat. Felvételünkön: templomba igyekvő körösföi lányok. (MTI Telefotó: Oláh Tibor) 

Dublin (MTI) 
Aki már ivott Guinness-

sört, minden bizonnyal 
észrevette, hogy a nedű 
buborékjai a korsó szélé-
hez tapadnak és a termé-
szet törvényeit meghazud-
tolva lefelé mozognak. A 
jelenlegi Guinness sör tör-
ténete 1821-ig nyúlik 
vissza, amikor a család tö-
kéletesítette Arthur recept-
jét és erős barna sört ké-
szített több komlóval. 

Napjainkban 150 országban 
csapolják a Guinness sört, a 
sanghaji O'Malleys sörözőben 
ugyanúgy, mint a The Kii-

Guinness-buborékok 
kenny bárban Buenos Airesben 
vagy a chicagói The Irish Oak 
vendéglőben. Nemzetközi hír-
neve ellenére azonban ezt a fe-
kete aranyat legjobban az ír 
szigeten becsülik meg. Évente 
500 ezer Guinness-rajongó ke-
resi fel a dublini sörgyárat, 
amely 26 hektáron fekszik a 
Liffey folyó partján. Megtekin-
tik az üzemet, Guinness emlék-
tárgyakat vásárolnak és meg-
kóstolják a helyi főzésű sort. 
Viszont nem tudják megoldani 
a 260 éves rejtélyt, hogy a sör-
ben miért mennek lefelé a bu-
borékok. 

Még Joe Bergin, a Guin-
ness technológiai igazgatója 
sem tudja a titkot, szerinte 
nem a buborékok a fontosak, 
hanem az, hogy maga a sör jól 
megy lefelé a torokban. 

Á rejtélyt egy ausztráliai 
számítógépes professzornak 
sikerült megfejtenie. Clive 
Fletcher, aki Sydney egyete-
mén dolgozik, egy kocsmai 
beszélgetés nyomán kezdett 
foglalkozni a buborékok rejt-
élyével. Fletcher hét hónapon 
át kísérletezett a komputeré-
vel. A professzor azt állapítot-
ta meg, hogy amikor a Guin-

ness-sört a pohárba öntik, 
nagyszámú buborék jön fel a 
fenekéről, magával hozva a 
folyadékot. A barna sör visz-
kozitása következtében a bel-
ső buborékok gyorsabban 
emelkednek, mint a külsők és 
azután a pohár pereméhez és 
lefelé mennek. Á kis buboré-
kok esetében a húzóerő na-
gyobb, mint a felhajtóerő ha-
tása, ezért a kis buborékok le-
felé húzódnak. Fletcher és 
Bergin már kicserélte a kutatá-
si eredményeket és az a 
meggyőződésük, hogy a tudo-
mányos adatokat alkalmazni 
lehet majd a sörfőzési fermen-
tációs folyamatban. 

lambeli Jacksonsville-ben di-
noszaurusz csontvázak pre-
parálásával keresi kenyerét, 
1993-ban rozsdás színű ,Jcő-
re" bukkant a Thescelosau-
rus mellkasában. Kollégáival 
ellentétben, akik az ilyesfajta 
„leleteket" szemétbe dobják, 
ő óvatosan kiemelte és szak-
embernek adta oda a megkö-
vesedett dinoszívet. A szív-
ről készített felvételek meg-
erősítették, amit több kutató 
már egy ideje feltételez: a di-
noszauruszok a mai madarak 
előfutárai voltak. Más pale-
ontológusok viszont vitatják 
ezt. Azt pedig még végkép-
pen nem sikerült kideríteni, 
hogy vajon „jószívű" volt-e 
a 66 millió évvel ezelőtt élt 
kis dinoszaurusz. 

Csendes Máté nyugodtan alszik Elefántbébi 

A budapesti Schöpf-Merei kórház bejáratánál az ismeretlen anya néhányórás 
csecsemőt helyezett el. A kórház dolgozói Csendes Máténak nevezték el 
a kisfiút, akit inkubátorba helyeztek el. (MTI Telefotó: T. Asztalos Zoltán) 

Nem mindennapi tervről 
tájékoztatta a nagyközönséget 
a zürichi állatkert igazgatósá-
ga: interneten fogják közvetí-
teni egy kiselefánt születését. 
Ceyla-Himali, a várandós ele-
fántmama valamikor május-
ban hozza világra a miniormá-
nyost. Az állatkert két kame-
rával helyszíni közvetítést ad 
az eseményről az interneten, a 
http:Avww.zoo.ch honlapon. 
Ha valaki biztos akar leírni ab-
ban, hogy nem marad le a kü-
lönleges eseményről, meg-
hagyhatja e-mail címét vagy 
telefonszámát, és az igazgató-
ság értesíti majd az elefánt-
vajúdás kezdetéről. Az akció 
különben korántsem öncélú: 
az igazgatóság fel akaija hívni 
a figyelmet az ázsiai elefánto-
kat fenyegető veszélyre. A 
természetes élőhely szűkülé-
sével a jelenlegi 40-50 ezer 
fős ormányos állomány szün-
telenül csökken a legnagyobb 
kontinensen. 

Szegeden 

Mészáros Mercédesz Beatrix 
Április 22., 5 óra 36 perc, 

3100 g. Sz.: Róth Erika és Mé-
száros Ferenc (Makó). 
Bálint Leonóra Blanka 

Április 22., 21 óra 15 perc, 
2490 g. Sz.: Urbán Éva Izabella 
és Bálint József (Szeged). 
Szabácsi Ádám Zoltán 

Április 23., 11 óra 30 perc, 
3150 g. Sz.: Zádori Krisztina és 
Szabácsi Zoltán (Szeged). 

Gratulálunk! 

Előrehozott 
szülés 

Két héttel előrehozatta az 
orvosokkal szülését egy ang-
liai asszony, miután meg-
tudta, hogy rákbeteg féijének 
már csak napjai vannak hát-
ra. A 31 éves Angéla Moon 
április 14-én az észak-angliai 
South Tyneside kórházában 
hozta világra kislányát, Imo-
gent. Félje, a 29 éves Gavin 
három nappal később meg-
halt, de egyetlen egyszer 
még kezébe foghatta gyer-
mekét. „Egyszeri pillanat 
volt, de soha nem fogom el-
felejteni, amíg élek" - mond-
ta Angéla - „Gavin ránézett 
a gyerekre és azt mondta: 
Gyönyörű vagy. Az apád va-
gyok. Emlékezz rám." 

Felvilágosítás 
A Spice Girls együttes 

volt tagja az ENSZ alkalmi 
nagykövete. „Évente 600 
ezer nő hal meg valamilyen, 
a terhességgel kapcsolatos 
ok következtében. Olyan ez, 
mintha naponta 22, kétszin-
tes, terhes nőkkel zsúfolt au-
tóbusz karambolozna és a 
tragédiát senki sem élné túl." 
A nevelő szándékú hasonla-
tot 52 ország fiataljai hallgat-
ták Londonban, bár az elő-
adótól inkább mást vártak 
volna. A leghíresebb brit 
pop-együttes, a Spice Girls -
éneklést éppen felfüggesztő -
tagja, Geri Halliwell vállalt 
új szerepet: az ENSZ költsé-
gén rendezett nemzetközi, 
felvilágosító konferencián 
beszélt a biztonságos szexről, 
a születés-szabályozásról és 
az abortuszról, a világszerve-
zet alkalmi nagyköveteként. 
Halliwell a szükséges és 
hasznos szexuális nevelést 
hangsúlyozta, külön is ki-
emelve, hogy „20 év múlva 
40 millió gyerek szenved 
AIDS-betegségben, de amely 
a kellő időben történő véde-
kezéssel megelőzhető len-
ne." 

Kertitörpe-
felszabadítók 
Újra lecsapott Franciaor-

szágban a KTFF, a Kerti 
Törpék Felszabadftási Front-
ja. A Front (Front de libérati-
on des nains de jardin) há-
rom évi szünet után április-
ban 20 kerti törpét „szabadí-
tott ki" a párizsi Bois de Bo-
ulogne-ban rendezett kiállí-
tásról. A francia hatóságok 
közben azt hitték, hogy a ti-
tokzatos szervezet már régen 
feloszlott, miután 1996-
1997-ben hasonló akcióival 
nagy feltűnést keltett ország-
szerte és szenzációsan fellen-
dítette ezzel a kerti törpék 
iránti keresletet. 

Csongrád megyé-
ben ma az alábbi vá-
rosok körzetében 
számíthatnak sebes-
ségellenórzési akcióra 
a járművezetők - Sze-
ged: 5 és 7, valamint 
9 és 14; Csongrád: 15 
és 23 óra között. 


